



www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۲ - فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۸

چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز
تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۷
فکس: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۷ سامانه پیامکی: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۷

مبتاق نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند رادر سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

حاشیه نویسی

کاش حق با تو بود امیر جان جعفری!

ادامه از صفحه اول | بولی که هیچ‌وقت هم اجازه‌ای از مردم بابتش گرفته نشده، راضی هم نیستند که خرج شود (اگر راضی بودند که می‌رفتند بلیت می‌خریدند و خرجش را برمی گردانند).

ثانیا که، هنرمندها چرا نباید یک ریال مالیات بدهند. در حالی که کارمند و کارگر باید سه ماه مالیات حقوق بخور و نمیرشان را تا ریال آخر بپردازند. چرا دور از جان شما که هنرمند در دست و حسابی هستی، با زنگ قلای و در چه سه مملکت باید قرار داد چند صد میلیونی ببندد و دوزار مالیات ندهد؟ اینها اعتراض ندارد امیر جان؟ می‌گویی قانون است و این حق به هنرمند داده شده؟ که حق اعتراض و غرغر هم به مردم داده شده! این به آن در!

ثالثا که برادر من! این چه حرفی است که درباره وزرا و مسئولان می‌زی، این‌جا که سوییس نیست برادر. همین الان کلی از وزرای دولت‌های قبلی پرونده مالی دارند. معاون اول رئیس جمهوری سابق و مشاور و دم و دستگاهش در زندان‌اند. خب، بچه‌های اینها حق دارند بنز سوار شوند؟ چه حقی؟ مسئولی که دو سال از کارش نگذشته، پولش از پارو بالا می‌رود و همه اعوان و انصارش سوار بنز وی اوم می‌شوند، چه لیاقت و شایستگی ای داشته که جوان تحصیل کرده و لایق مملکت ندارد و مجبور به ترک وطن می‌شود؟ زن خوبی که بابت مسئولیت‌های پدر، یک شسبه قراردادهای انجمنی می‌بندد و می‌تواند پول میلیاردی به جیب بزند، چه زحمتی می‌کشد که بقیه نمی‌کشند؟ جز آن رابطه و رانت چه دارد که بقیه ندارند؟ چرا بچه‌های مسئولان سریع رشد می‌کنند و تاجر می‌شوند و واردات و صادرات می‌کنند و بقیه نمی‌توانند؟ به خاطر همان زن خوب؟ به خاطر زحمات پدرشان؟

معلوم است که خیلی از وزرا و کلا و مسئولان این مملکت آدم حسابی بوده‌اند و باهوش بوده‌اند و زحمت کشیده‌اند. کسی که به این استثنائات اعتراضی ندارد.

بگذریم که زحمتکش ما معمولا با حقوق وزارت و نمایندگی زندگی فوق العاده‌ای هم پیدا نمی‌کنند و وزیر و وکیل داریم که بسیار هم زندگی معمولی دارند. اما متکرر آن جمعی که از امتیازات‌شان استفاده ناصحیح می‌کنند که نمی‌توانیم بشویم. الان این همه قانون برای شفافیت‌ها: «کیا آوردی؟» و «اعلام اموال نامشروع برای چه تصویب می‌شود؟ برای بررسی در آید مدتی که زحمت کشیده‌اند و شب‌بیداری داشته‌اند و زندگی خوبی به هم زده‌اند؟ آنها چه نیازی به بررسی و شفافیت دارند برادر؟

بلیک زنجانی برای بلیک زنجانی شدن زحمت کشید؟

آنهاهی که حمایتش می‌کردند و برایش زیر پرگه امضا می‌انداختند، زحمت می‌کشیدند؟ آنهاهی که الان دارند به وزارت نفت فشار می‌آورند تا دوباره دور زدن تحریم‌ها به شیوه قبل باب شود و نان‌نشان را در روغن بزنند، جزو زحمتکش هاستند؟ دست برادر برادر!

رابعا که هر کس زحمت بکشد و بی‌خوابی بکشد به حقتش خواهد رسید؟ بنز و فراری را نمی‌گوییم، اما هر که زحمت بکشد یک لقمه نان حال بی‌ در دستر سفره زن و پچمایش خواهد بود؟ این همه آدم مفکوک رانی بی‌نی که شبانه روز جان می‌کنند، اما شرمنده خانوادند؟ واقعا پدر ما اگر به جای نرسیده و اگر ما سوار بنز نیستیم، همه‌اش به خاطر این است که پایش را انداخته روی پا و تتبلی کرده و آن یکی‌ها که به میلیارد می‌گویند پول خر، عرق ریخته‌اند همه‌مشان؟

آخر این که: کاش همین بود که تو گفتی برادر! کاش همه آنها که دارند حق‌شان بود و نان زحمت و لیاقت‌شان را می‌خوردند. کاش فسادی در کار نبود و زد و بند و رانتی نبود. کاش دلاری ۴۲۰۰ تومانی بعضی‌ها را از زمین به آسمان نمی‌برد، اما این‌طور نیست و خودت هم می‌دانی.

ما راسیاه‌نکن استاد! این استعداد باز یگری حیف است که صرف رنگ کردن ما شود. مردم شاک‌ی اند و تو دیگر نمک به زخم‌شان پاش.

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بدانم هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.



محمد جواد ظریف:

نگران ۱۵۰ نفر بودید؟

وزیر امور خارجه در همایشی در بین قربانیان سلاح‌های شیمیایی ضمن اشاره به ادعای اخیر رئیس جمهوری آمریکا از او پرسید: «نگران ۱۵۰ نفر بودید؟ چند نفر را با سلاح هسته‌ای کشتید؟ چند نسل را با این سلاح‌ها نابود کردید؟» او در ادامه افزود: «استفاده صدام از سلاح شیمیایی تقریبا از روزهای بعد از فتح خرمشهر و لااقل از سال ۱۳۶۳ به صورت مداوم از سوی ما که مسئولیت حضور در سازمان ملل را داشتیم، به سازمان ملل گزارش می‌شد، فاجعه حمله عراق به سر دشت، مقدمه‌ای شد برای فاجعه حمله رژیم صدام به حلبچه اما هیچ کدام از این جنایت‌ها باعث تحرکی از سوی شورای امنیت سازمان ملل نشد.»

رئیس جمهوری دیروز در دیدار با وزیر و مدیران ارشد وزارت بهداشت

و با اشاره به مقاومت مردم در مقابل تحریم‌های آمریکا:

تحریم رهبری اقدامی مضحک و وقیحانه است



ما پس از چند دقیقه منهدم می‌شود و این نشان دهنده قدرت ما است.»

عده‌ای اجازه ندادند مردم از ثمرات برجام لذت ببرند

روحانی با بیان اینکه در سال‌هایی که برجام به ثمر رسیده بود و گشایشی ایجاد شده بود، نیز عده‌ای اجازه ندادند، مردم از ثمرات آن لذت ببرند، خاطر نشان کرد: از همان ابتدا شروع به ایراد گرفتن کردند، هنگامی که شرکت‌های خارجی برای سرمایه‌گذاری به کشور می‌آمدند، می‌گفتند که چرا این شرکت آمده است و وقتی می‌رفتند می‌گفتند که چرا رفته‌اند؛ قرار دادمی بستیم، می‌گفتند خیانت به عالم بشریت شده است و اگر قراردادی برهم می‌خورد باز هم می‌گفتند خیانت کرده‌اند

و در نهایت نگذاشتند که مردم این گشایش را حس کرده و از آن لذت ببرند. در دوران گشایش برجام وقتی اقدام‌ها به‌خوبی می‌گرفتند، عده‌ای در روزنامه‌ها می‌گفتند که چرا دولت هواپیمای خریدنی بود، باید به جای آن اتوبوس می‌خرید و این در حالی است که نیاز کشور به هواپیمای جدید مشخص است. روحانی اظهار کرد که «برای خرید هواپیمای به حدی به دولت ایراد گرفتند که ناچار شدیم به مردم بگوییم که هزینه خرید هواپیمای تازه پرداخت نمی‌شود و هواپیمای پولشان را خودشان در می‌آورند. شرکت‌های ایراس برای اولین بار در تاریخ این شرکت خودش اعتبار گناشت و هواپیمای به ایران فروخت، اما عده‌ای نگذاشتند که مردم در روز خوشحالی لذت ببرند.

حاشیه

«شهر وند» از ایده جدید صداوسیما برای درآمدزایی به دلار گزارش می‌دهد

پول در آوردن یواشکی از یوتیوب



یوتیوب در ایران فیلتر است؟ درست. ایرانی‌ها به زحمت به آن دسترسی دارند یا حتی ندارند؟ درست. تلویزیون برنامه جذاب و بترکان کم پخش می‌کند؟ درست. در بین این همه شبکه جورواجور و پرشمار، بالاخره یکی دو برنامه قابل رایه حتما پیدا می‌شود؟ این هم درست است. اما این محدودیت‌های قانونی و این درستی‌های همیشگی، دلیل نمی‌شود که آدم عاقل بر درآمدزایی از راه جدید چشم ببندد، به‌خصوص وقتی پای دلار وسط باشد!

ماجرا چیست؟

گویا مدتی است که اهالی جام‌جم به این راه پول در آوردن جدید چشمک می‌زنند و عزم‌شان را جزم کرده‌اند تا پنج-شش سریال و برنامه جذاب‌شان را در این شبکه عمومی رایه کنند و با بهره‌بردن از اقبال مخاطبان جهانی با آنهاپی که از سد فیلتر گذشته‌اند، راه درآمدزایی جدیدشان را محک بزنند. نمونه‌اش شبکه‌ای فیلم که ۲۵.۳۰۵ دنبال‌کننده در یوتیوب دارد و ویدیوهایی که آپلود کرده، در مجموع ۱۵ میلیون بار دیده شده. جانب آن که مجموعه کاملی از سریال‌های قدیمی روی این کانال با کیفیت‌های مختلف و حتی HD در دسترس است؛ همسرن، پهلوانان نمی‌میرند، پیمان، آژانس دوستی، پایتخت‌ها، مرد ترس، روزگار فریب، یوسف پیامبر، هزارستان و... یعنی یک گنجینه کامل و گرانقیمت که در رایگان روی یوتیوب است و همه می‌توانند به آن دسترسی داشته باشند. این سریال‌های باکیفیت و خاطر‌انگیز در کنار مجموعه‌های تولیدی استودیویی آبی‌فیلم ۲ (با گویش

افغانستانی) در این کانال دیده‌شود. برنامه‌استعدایابی و ثبت‌کورد «عصر جدید» هم‌باین که چند ماهی است از تلویزیون پخش می‌شود، ولی کانالی قدیمی در یوتیوب دارد (شاید به این برنامه محبوب منتسب شده و با هدف درآمدزایی تغییر نام داده است)، از تمامی مراحل مسابقه ویدیوهای متعددی بارگذاری کرده، کلی کامنت و نظرسنجی دارد که بیش از ۳ میلیون بار دیده شده و ۲۶۳،۱۰ کاربر برنامه علی‌حسابی را از این راه دنبال می‌کند.

از راه دوم هم تولید درآمد کنند.

شاهدمثال این محاسبه را یک قسمت عصر جدید در یوتیوب قرار دادیم که پرکامنت‌ترین کانال این روزهاست، ولی بقیه این کانال‌ها هم از همین طریق درآمدزایی می‌کنند؛ با یک حساب سرانگشتی، عصر جدید در بارگذاری قسمت بیست‌هشتمش (قسمت اول مرحله دوم)، حدود ۲۵ تگ تبلیغاتی دارد. می‌گویند برای هر هزار بازدید (برای هر تگ) یوتیوب بین یک تا ۵ دلار پرداخت می‌کند، یعنی مبلغی که از این قسمت عصر جدید با نزدیک ۱۷۴ هزار بازدید به دست می‌آید، از ۴-هزار (در بدترین حالت و در صورتی که مخاطب همان اول بقیه برنامه را ندیده باشد) تا ۲۲ هزار دلار (در صورتی که همه دو ساعت برنامه را با ۲۵ تگ تبلیغاتی ایش دیده باشد) است، یعنی اگر با دلار روز محاسبه کنیم، بین ۵۲ میلیون تومان تا ۲۹۰ میلیون تومان برای هر قسمت نصیب این کانال منتسب به عصر جدید می‌شود. تازه این محاسبه فقط و فقط یک قسمت دو ساعته است، نه بخش‌های کوتاه‌شده و منتخبی که هر روز در این کانال قرار می‌گیرد و با توجه به کوتاهی زمان آن، مخاطبان بیشتری دارد.

تحریم چه می‌شود؟

فیلتر و عدم دسترسی قانونی و تغییر و تطهیر فضای مجازی از یک تیر همه و همه به کنار. اشما فقط یکبار دیگر، میزان درآمدی که از یک قسمت این برنامه حاصل می‌شود را ببینید تا بدانید که می‌شود بی‌خیال برخی محدودیت‌های داخلی شند. به‌خصوص این که یوتیوب مدتی است برای تولید محتوای منحصربه‌فرد و رعایت کپی‌رایت‌حقوقتیر می‌کند و محتوای دیگری نمی‌تواند از این محتوای ایرانی به این راحتی کسب درآمد کند. اما این وسط می‌ماند ماجرای تحریم‌های ظالمانه آمریکایی که شرکتی چون گوگل بشدت آن را رعایت می‌کند و به قوانین ایالات متحده احترام می‌گذارد. برای این یکی هم می‌شود از راه‌های دیگری بهره برد. کافی است در بخش اداره‌کنندگان کانال، مدیری ایمیل خود را وارد کند که حساب و مشخصاتی در خارج از ایران داشته باشد و پول به حساب آدرس ایمیل او واریز شود. به همین سادگی می‌شود تحریم‌ها را هم دور زد. در صورتی که گوگل بخواهد راستی‌آزمایی کند، لوکیشن این کانال‌های صداوسیما را در خارج از ایران قرار دارد. عصر جدید کشور تریس را مبدأ کانال قرار داده و آی‌فیلیم البته که نسخه افغانستانی این شبکه را روی خروجی قرار داده، در نتیجه همین کشور را هم مبدأ کانال نوشته. در صورتی که همه‌ی دانه‌ی این کانال (چه نسخه انگلیسی، چه عربی و چه افغانستانی) از سعادت‌آباد دودمان‌روی ماهوار می‌رود.

کسب درآمد لاری، یافتن مخاطبان جدید، عرض اندام جهانی یا هر چه که هدف راه‌اندازی کانال‌های ایرانی در یوتیوب باشد، اتفاق جدیدی است که باید مورد توجه قرار بگیرد. کش این امکان دسترسی، تنها به عده‌ای خاص محدود نمی‌شد و مردم عادی هم می‌توانستند از این شبکه جهانی بهره‌مند شوند. بالاخره رسانه ملی برای همین مردم است دیگر...

تبریز

انتقاد وزیر راه از طرح مسکن اجتماعی



محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی از رونمایی طرح تأمین مسکن کارکنان دولت در آینده نزدیک خبر داد و گفت:

«طرح مسکن اجتماعی، طرحی نامناسب برای جامعه و فرهنگ ایرانی است. این نوع مسکن در هر کجای دنیا که رواج پیدا کرده است، به‌عنوان مسکن‌های نشان‌دار شناخته شده است. عموما این مناطق به مناطقی تبدیل شده که به واسطه فقر شاهد انواع و اقسام مشکلات و معضلات در آن هستیم. مسکن اجتماعی در آمریکا و اروپا نیز به‌عنوان تجربه‌های ناموفق شناخته شده‌اند.»

اموال به دست آمده از تخلیفات قبلی قاچاقچیان مواد مخدر بازگردانده می‌شود



سردار محمد مسعود زاهدیان، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا، با گلایه از ایرادات قانون مصدراهِ اموال قاچاقچیان گفت:

«اموال قاچاقچیان که از تخلیفات قبلی آنها به دست آمده و مرتبط با آن جرم خاص نیست به مجرمان بازگردانده می‌شود.» او با بیان این که در خصوص اموالی که مصدراهِ می‌شود نیز اشکالاتی وجود دارد، تصریح کرد: «بسیاری از اموال قاچاقچیان که باید در امر مبارزه مورد استفاده قرار بگیرد، به‌ویژه در بخش‌های خودرویی متأسفانه در یک مدت زمان طولانی در پارکینگ‌ها نگهداری می‌شوند تا حکم مصدراهِ صادر شود. برخی از این خودروها بیش از ۳ الی ۴ سال در زیر آفتاب و در مناطق بد آب و هوای کشور نگهداری می‌شوند.»

یادداشت

اجازه ندهید شأن پلیس خدشه‌دار شود

ادامه از صفحه اول | سه-بحثی که این روزها مطرح می‌شود، شیوه برخورد پلیس با متخلفان است. حامیان نیروی انتظامی که از منظر سیاسی و جناحی به ماجرا نگاه می‌کنند و درست حضور و تند ی پلیس را تأیید می‌کنند، در روزهای اخیر مدام از این گفته‌اند که پلیس در غرب هم محکم برخورد می‌کند و نباید اجازه داد کسی اقتدار نیروهای حافظ امن را خدشه‌دار کند؛ چرا که مجرمان پرو می‌شوند و از این به بعد در مقابل ماموران حرف‌شنوی نخواهند داشت. حرف درستی است با یک ملاحظه؛ اگر امروز ماجرای درگیری پلیس با این نوجوانان تبدیل به یک جریان خبری شده، به خاطر این است که جرم این بچه‌ها محل بحث است و افکار عمومی به شکل مطلق آنها را مجرمانی خطرناک نمی‌داند؛ حتی اگر به واقع بوده باشند.

اصرار حضو و قدرت‌نمایی پلیس در برخورد با رفتارهای اجتماعی که برای بخشی از مردم جرم محسوب نمی‌شود، باعث شکاف و اختلافاتی شده است که بسیاری از فعالیت‌های درست و قانونی پلیس را هم به سایه خواهد برد. مطمئنا بر خوردی که شاهد آن بودیم، اگر در صحنه درگیری با زورگیر و قاچاقچی انجام می‌شد، انتقادی وجود نداشت. پلیس خودش هم می‌داند که برخورد با پوشش جوان‌ها که برای بخش بزرگی از جامعه عرفی محسوب می‌شود، با وجود همه تأکیدات قانونی، تا چه اندازه دافعه ایجاد می‌کند و چقدر باعث آزاده خاطر شدن جامعه می‌شود. چه اشکالی دارد که حداقل در این گونه موارد پلیس چهره نرم‌تر و دوستانه‌تری از خود نمایش دهد و منتقدان را جری نکند؟ شأن و احترام پلیس چیزی نیست که بخواهیم بر سرش چانه بزیم؛ اما فرماندهان این نیرو حتما بهتر می‌دانند که این برخورد چقدر ممکن است به اعتبار این ماموران خدمتگزار طلعه بزند و چطور می‌توان برای آن راهی پیدا کرد.